

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Ceny prenumeraty:</p> <p>3 m. Lwów 100 zł, 6 m. 180 zł, 12 m. 320 zł. 3 m. prowincja 110 zł, 6 m. 200 zł, 12 m. 360 zł. 3 m. zagranicą 140 zł, 6 m. 260 zł, 12 m. 480 zł.</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI i ADMINISTRACJI 221-17.</p> <p>Konto PKO Lwów Nr 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 18 I. P.</p> <p>Listy należy frankować. — Reklamacje otwarcie wolno od spłaty. Reklamek nadawanych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU</p> <p>10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń:</p> <p>Za 1 wiersz 10 linijek (10/12 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadzwyczajnych i w nekrologach gr. 30, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski i teki gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupon i sprzedaż słów gr. 10, matrymonialne, korespondencyjne prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5 z zastrzeżeniem miejsca 20 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	---	--	--	--

Pomoc Ameryki dla państw zachodnich.

Waszyngton, 1. 7. (PAT) Izba reprezentantów odrzuciła 71 głosami przeciwko 53 projekt republikański Tinkhama, który przewidywał utrzymanie dotychczasowej ustawy o neutralności z odrzuceniem wniosku zmieniającego ustawę, wniesionego przez Bluoma.

Przed odrzuceniem projektu Tinkhama Izba reprezentantów odrzuciła 195 głosami przeciwko 68 wniosek demokraty Allena, proponujący całkowite anulowanie ustawy o neutralności.

Waszyngton, 1. 7. (PAT) Posiedzenie Izby reprezentantów trwało 13 godzin do późnej nocy. Ostateczne głosowanie w sprawie projektu ustawy o neutralności zostało odroczone do następnego posiedzenia, które odbędzie się dziś.

W toku wczorajszych, niezwykle ożywionych obrad zarysowały się wyraźne dwie tendencje:

uniknięcia za wszelką cenę udziału Stanów Zjednoczonych w wojnie i udzielenia najszerzej pomocy demokratom w wypadku konfliktu z państwami totalnymi.

Obie te tendencje znajdują wyraz w projekcie Blooma który uległ niewielkim zmianom, w szczególności uprawniając do ogłoszenia wojny prezydenta i kongres.

W kołach rządowych uważają, że projekt Blooma zostanie ostatecznie przyjęty przez Izbę.

Waszyngton, 1. 7. (PAT) W tutejszych kołach politycznych uważają, że przemówienie Halifaxa wniosło wszystkie pożądane sprecyzowania w sprawie polityki Wielkiej Brytanii w wypadku ewentualnej agresji Rzeszy.

Przemówienie, które nastąpiło po oświadczeniach prezydenta Mościckiego i premiera Daladier, rozwiązało wszelkie wątpliwości, jakie mogłyby jeszcze utrzymywać się w społeczeństwie Stanów Zjednoczonych.

Przemówienie Halifaxa wykazuje pełną konsolidację państw demokratycznych i niewątpliwie będzie miało swój wpływ na kongres, co wyraża się w odosobnieniu „izolacjonistów“ amerykańskich.

W kołach politycznych przewidują, że

Izba nie napotka trudności w uchwaleniu zmiany ustawy o neutralności, w której zniesione będzie postanowienie zakazujące wywozu broni w wypadku wojny.

Zarówno koła rządowe jak i większość kongresu trwają w przekonaniu, że zdecydowanie jest jedyną formą polityki, która może zapobiec wojnie.

SPIS ZŁOTA W JAPONII.

Tokio, 1. 7. (PAT) Jak donosi agencja Domei, jutro rozpoczyna się w całej Japonii spis złota. Wszystkie osoby prywatne i spółki handlowe obowiązane są zadeklarować ilość posiadanego złota.

Dotyczy to również cudzoziemców, którzy jednak nie będą wezwani do sprzedania złota rządowi japońskiemu. Jak obliczają, wartość złota, znajdującego się w rękach prywatnych, wynosi 200—800 milionów yenów.

Rozwiązanie porozumienia kartelowego.

Warszawa, 1. 7. (PAT) Orzeczeniem P. Ministra Przemysłu i Handlu z dn. 27 ub. m. rozwiązano, jako gospodarczo szkodliwe, porozumienie kartelowe dwóch domów towarowych na Górnym Śląsku, w myśl którego oba domy musiały wszelkie towary sprzedawać po tej samej cenie, przy tym dokładnie musiały stosować te same rabaty.

Równocześnie jeden z tych domów, a mianowicie Sp. z o. o. „T. I. C.“ Towarzystwo jednolitych cen w Chorzowie ukarano grzywną w wysokości 10 tysięcy zł za rozmyślne, złośliwe zatajenie rozwiązanego porozumienia kartelowego i niezgłoszenie go do rejestru kartelowego.

Ustanowienie administratora urzędowego mienia b. Czechosłowacji w Polsce.

Warszawa, 1. 7. (PAT) Niejasność sytuacji prawnej znajdującego się w Polsce mienia, które było własnością państwa czesko-słowackiego, oraz konieczność zabezpieczenia tego mienia również z uwagi na wysokie pretensje finansowe Polski do byłej Czechosłowacji z tytułu rozrachunków, spowodowały ustanowienie przez władze administracyjne administratora urzędowego, któremu powierzono opiekę nad nieruchomościami byłej Czechosłowacji, znajdującymi się w Polsce.

Ważnym elementem w tym zakresie jest ustanowienie przez władze administracyjne administratora urzędowego, któremu powierzono opiekę nad nieruchomościami byłej Czechosłowacji, znajdującymi się w Polsce.

Dymisja rządu belgijskiego.

Haga, 1. 7. (PAT) Pismem, datowanym 29 czerwca rb., rząd belgijski zgłosił swoją dymisję na ręce królowej Wilhelminy.

Królowa powierzyła czasowe kierownictwo ministerstw członkom dotychczasowego gabinetu.

Rano królowa przyjęła premiera Colijna i powierzyła mu misję utworzenia nowego rządu. Colijn nie dał stanowczej odpowiedzi i poprosił o czas do namysłu.

Dymisja gabinetu spowodowana została różnicą zdań poszczególnych ministrów w sprawie budżetu na r. 1940.

Angielskie zakłady lotnicze w Turcji.

Stambul, 1. 7. (PAT) Prasa turecka podaje, że rokowania, jakie się odbywają w Londynie pomiędzy turecką misją wojskową, a brytyjskimi czynnikami wojskowymi, dotyczą przede wszystkim kwestii dostarczenia przez przemysł angielski dla armii tureckiej artylerii ciężkiej oraz budowy na terenie Turcji przez fachowców angielskich wielkich zakładów samolotowych.

Zakłady te miałyby produkować samoloty nie tylko dla samej Turcji, lecz i dla innych państw bliskowschodnich, na wypadek wojny na Morzu Śródziemnym.

Jednocześnie, jak donoszą dzienniki, rząd turecki udzielił jednej z firm amerykańskich zamówienia na dostawę kilkudziesięciu samolotów wojskowych.

Czterej terroryści irlandzcy skazani po 20 lat więzienia.

Londyn, 1. 7. (PAT) W dniu wczorajszym przed sądem karnym w Londynie odpowiadało 4-ch terrorystów irlandzkich.

Główny oskarżony niejaki Bradford po przejściu specjalnego kursu sporządzania bomb, urządzanego przez terrorystów w Irlandii, przybył w r. 1937 do Londynu, gdzie rozpoczął fabrykację bomb, które oddawał współpiskowcom lub też sam je rzucał.

Do aresztowania Bradforda policja

przywiązuje wielką wagę ponieważ uchodzi on za jednego z głównych kierowników akcji terrorystycznej na terenie Londynu.

Trzej inni terroryści odpowiadali za to, iż

w dniu 3-go maja spowodowali wybuch bomb w różnych punktach miasta. Wszyscy czterej za trudnienia byli w Londynie, jako portierzy hotelowi lub kelnerzy. Sad stwierdziwszy winę oskarżonych skazał każdego po 20 lat ciężkiego więzienia.

251 samolotów sowieckich stracili lotnicy japońscy.

Tokio, 1. 7. (PAT) Agencja Domei ogłasza: W czasie od 8 maja t. j. od daty pierwszego nalotu samolotów Mongolii Zewnętrznej na obszar Nomonhan a z dniem 27 czerwca t. j. dniem bombardowania przez samoloty japońskie mongolskiej bazy lotniczej w Tamsk, lotnicy japońscy spotkali w powietrzu 560 samo-

lotów sowieckich i mongolskich. 251 samolotów lotnicy japońscy stracili, a ponadto zniszczyli ponad 30 samolotów na lotnisku w Tamsk.

Szczegóły te ujawnione zostały w oficjalnym raporcie ministerstwa wojny. W czasie tych operacji, według raportu oficjalnego, Japończycy w

ZMIANA DECYZJI HITLERA.

Berlin, 1. 7. (PA1) Rozeszła się tu pogłoska, że kanclerz Hitler nie skorzysta z nadarzającej się sposobności wygłoszenia przemówienia podczas spuszczenia na wodę nowego krążownika w Bremie.

Mówi się, że kanclerz Hitler nie wyjedzie do Bremy, lecz reprezentować go tam będzie admirał Raeder.

Bratysława, 1. 7. (PAT) „Slovak“ zamieszcza wiadomość, że do sejmiku słowackiego wpłynął wniosek prokuratury głównej w Bratysławie o wydanie sądom posła na sejm i przywódcy partii niemieckiej w Słowacji i komendanta głównego S. A. inż. Wermazyna.

Blizsze szczegóły motywujące wniosek władz prokuratorskich nie są przez prasę publikowane.

RELACJA MIN. BONNETA O ROKOWANIACH ANGIELSKO-SOWIECKICH.

Paryż, 1. 7. (PAT) Dzisiejsze posiedzenie Rady ministrów poświęcone będzie w przeważnej części zagadnieniom polityki zagranicznej.

Min. Bonnet poinformuje Radę ministrów o stanie rokowań francusko-angielsko-sowieckich, zwłaszcza zaś o stanowisku Moskwy wobec nowych propozycji doręczonych Mołotowowi przez Stranga.

Prawdopodobnie prezydentowi Lebrunowi zostanie złożonych do podpisu kilka dekretów gospodarczych i finansowych.

SKAZANIE ZAMACHOWCÓW.

Londyn, 1. 7. (PAT) Czterech z pięciu oskarżonych o spowodowanie w rozmaitych częściach Londynu wybuchów w nocy z 3-go na 4-go maja, zostało skazanych na 20 lat ciężkich robót.

tracili 9 samolotów, mimo że japońskie jednostki lotnicze były w stosunku do sił sowiecko-mongolskich w znacznej mniejszości. W dniu 22-go czerwca Japończycy stracili 4 samoloty, 23 czerwca jeden samolot, 24 czerwca jeden samolot, a 27 czerwca 3 samoloty.

Tokio, 1. 7. (PAT) Pismo „Niszi Nini“ dowiadyuje się, że rząd japoński nosi się z zamiarem użycia siły dla obrony interesów japońskich przemysłowców naftowych w północnej części Sachalinu i praw rybaków japońskich na północnym Pacyfiku. Dziennik dodaje, że

interesem tym zagraża coraz bardziej niebezpieczeństwo ze strony Sowieców, co „pozwała przewidywać, że Japonia będzie zmuszona uciec się do siły“

Obecnie — pisze dziennik — rząd bada sposoby, które by zapewniły bezpieczeństwo narodu.

Japońskim towarzystwom naftowym w północnej, sowieckiej części Sachalinu — pisze dziennik — grozi poważny kryzys. Skompletowanie personelu ze względu na odmawianie wiz przez Sowiecy jest bardzo utrudnione. Dziennik wyraża obawę, że odwołanie do Moskwy Smetanina skomplikuje jeszcze bardziej sytuację.

20-lecie Stow. Przyjaciół Polski we Francji.

Wielka manifestacja polsko-francuska.

Paryż. 1. 7. (PAT). W wielkim amfiteatrze Sorbony odbyło się w piątek wieczorem wielkie zgromadzenie, poświęcone 20-leciu stowarzyszeń przyjaciół Polski „Les Amis de la Pologne”, które to stowarzyszenia założone zostały bezpośrednio niemal po wojnie światowej przez panią Różę Bailly. Uroczystość, na której przewodnictwo objął min. de Monzie, zaszczylił swoją obecnością prezydent republiki p. Lebrun, powitany przy wejściu na salę hymnami narodowymi francuskim i polskim.

Pierwszy zabrał głos przewodniczący stowarzyszeń Przyjaciół Polski, prezes Federacji Republikańskiej, de p. Louis Marin, który w pięknym przemówieniu wspominał, że pierwsze stowarzyszenia o charakterze podobnym do Stowarzyszenia Przyjaciół Polski założone zostały przed wojną w r. 1890 w Nancy, w którym liczny udział wzięli ówczesni koledzy obecnego prezydenta republiki p. Lebrun ze Szkoły Politechnicznej.

P. Marin podziękował prezydentowi republiki za przybycie na 20-lecie Stowarzyszeń Przyjaciół Polski, podkreślając z głębokim zadowoleniem, że obecność na sali tysiąca z górą osób, które w tych krytycznych momentach napięcia przybyły na ten obchód, jest świadectwem, że w godzinach przemówień przyjaźń obu narodów francuskiego i polskiego jest niezachwiana. P. Marin przypomniał, że

prezydent republiki jest prezydentem honorowym Stowarzyszenia i że w Komitecie Honorowym zasiadają marszałkowie Francji, najwybitniejsi wodzowie armii francuskiej z czasów wojny światowej z gen. Weygand i Gamelin na czele, przedstawiciele najwyższych władz duchownych we Francji, dawni, lub obecni członkowie rządu, przedstawiciele Akademii francuskiej. W pracy Stowarzyszeń Przyjaciół Polski wielki udział brały i biorą: Stowarzyszenie b. kombatanów, Stowarzyszenia Wychowanków wielkich szkół francuskich, Stowarzyszenia katolickie, Zwązki robotnicze itd.

P. Marin zapowiedział wydanie przez Stowarzyszenie Złotej Księgi Przyjaciół Polski, która przyniesie świadectwo, jak wielką pracę Stowarzyszenie w ciągu 20-tu lat wykonało, zwalując tysiące zebrań, wydając swe własne wydawnictwa, organizując setki wystaw i tworząc sekcje polskie w wielu bibliotekach i muzeach francuskich. P. Marin przypomniał, że w czasie, gdy w Genewie toczyła się ostatnia walka o przynależność Śląska do Polski,

Stowarzyszenie Amis de la Pologne przez swą petycję do Rady Ligi Narodów, która zebrała 6 milionów podpisów w całej Francji, wywarło pewien wpływ na nastroje i opinię Rady Ligi Narodów.

Mówca zakończył swoje przemówienie oświadczeniem, że Stowarzyszenie słuszyło zawsze idealowy pokój, połączone nenu z honorem. Tym zaś, którzy myślą o wojnach i grabieżach, manifestacja dzisiejsza niech pokaże — zakończył p. Marin, że ludzie mają coś lepszego do dokonania w czasie swego krótkiego życia. Jeżeli zaś nie rozumieją tego, to powinniśmy pragnąć przynajmniej, ażeby zrozumieli co innego, za nim zaryzykują krwawą przygodę:

jaką siłę reprezentują zgrupowane dokoła Polski i Francji narody, zdecydowane do utrzymania pokoju siłą swojej broni.

Po przemówieniu p. Marin zabrał głos w krótkim apelu gen. Weygand, przypominając, że przed 20-tu laty Polska, która nigdy nie przestawała żyć w sercu swoich synów, pojawiła się ponownie na karcie Europy. Udowodniła ona, że godna jest tego losu, ponieważ okazała się zdolna do obrony swej niepodległości z bronią w ręku.

Dodów ten złożyła w kilka miesięcy później młoda armia polska

pod Warszawą, zwycięstwem swoim, ratując cywilizację tak, jak jej przodkowie ratowali ją niejednokrotnie w czasie pełnej chwały przeszłości.

Gorący patriotyzm dzieci tej matki, która nigdy nie umarła, dokonał cudu nad Wisłą.

Po gen. Weygand prezes Federacji Związku Obrońców Ojczyzny gen. Górecki, który przybył na tę uroczystość specjalnie z Warszawy, w gorącym przemówieniu wyraził podziękowanie prezesowi Marin, podkreślając, że nie tylko w ciągu całych 20-tu lat był on zawsze niezawodnym przyjacielem Polski, ale że jeszcze przed wojną światową związany był z Polską węzłami serdecznej przyjaźni. Gen. Górecki podkreślił, że niejednokrotnie burze przechodziły ponad Polską i ponad Francją, nigdy jednak nie złamały żadnego z tych krajów, lecz przeciwnie zahartowały ich siły.

Następnie zabrał głos amb. Łukasiewicz, zaznaczając, że uroczystość dzisiejsza poświęcona jest podkreśleniu przyjaźni, sojuszu i współpracy francusko-polskiej. Dalej ambasador oświadczył, że pragnie specjalnie podziękować prezydentowi republiki, który przez swą obecność na tym obchodzie raz jeszcze podkreślił swą sympatię dla Polski. Zapewniając go o głębokim i prawdziwym szacunku, z którym się odnosi do niego cały naród polski, pragnę powiedzieć — oświadczył ambasador, że jego obecność na 20-leciu Stowarzyszeń „Les Amis de la Pologne” zostanie głęboko oceniona w całej Polsce.

Następnie ambasador podziękował ministrowi de Monzie, który w czasie całej swej działalności, jako mąż sta-

nu, czy jako znakomity literat dokonał wiele dla wzmocnienia współpracy polsko-francuskiej. Po serdecznych podziękowaniach dla gen. Weyganda, prezes-a Marin i pani Bailly, która była twórczynią tej wielkiej dziś organizacji, ambasador podkreślił doniosłość pracy, wykonanej przez Stowarzyszenia, które propagują we Francji znajomość Polski i jej spraw.

Minister de Monzie, który przewodniczył zgromadzeniu,

mówił o swoich wrażeniach z Polski i o olbrzymiej pracy przez Polskę wykonanej, a prowadzącej ją coraz dalej ku wielkości i potędze.

Po przemówieniach prezes Marin odczytał depezę nadeslaną na uroczystość przez Marszałka Smigłego-Rydzę, premiera Sławoja-Składkowskiego, ministra Becka, min. Świętosławskiego, marsz. Makowskiego, jako prezesa Federacji Stowarzyszeń polsko-francuskich w Polsce i przez PAL. Depesze przyjęte były przez cały zapelniony amfiteatr gorącymi, długotrwałymi oklaskami.

Po przerwie odbyła się część koncertowa. Uroczystość zakończyła orkiestra wojskowa 46-go francuskiego pułku piechoty marszem wojskowym.

Paryż. 1. 7. (PAT). W piątek wieczorem ambasador Łukasiewicz podjął mował w salonach ambasady polskiej obiadem prezydenta republiki francuskiej, p. Alberta Lebrun z małżonką. Po obiedzie, w którym wzięli udział członkowie rządu i korpusu dyplomatycznego, odbył się koncert, w czasie którego koncertowali skrzypki Henryk Szeryng i laureat międzynarodowego Konkursu Szopenowskiego z r. 1937, Witold Małcużyński, obdarzeni przez zgromadzoną elitę paryską żywymi oklaskami.

Niemcy już nigdy nie ustąpią z Czech.

Praga. 1. 7. Gauleiter Henlein przybył wczoraj z oficjalną wizytą do Pragi. Na rogatkach miasta powitał Henleina, Kreisleiter Pragi, inż. Hoess. Ulice, którymi przejeżdżał Henlein, otoczone były szpalerami policji.

Wieczorem wygłosił Henlein półtorejgodzinną mowę w wielkiej Hali Targowej, wypełnionej po brzegi Niemcami, przetransportowanymi do Pragi z całego terytorium Czech i Moraw.

Na wstępie swej mowy Henlein stwierdził, iż to, że może w Pradze przemawiać jak wolny Niemiec do wolnych Niemców, zawdzięcza swemu wodzowi. Podkreślając, że **stan obecny, o ile chodzi o zewnętrzny układ stosunków między Czechami a Morawami a Rzeszą jest ostateczny i niezmienny.**

Henlein zapewnił, że Niemcy nie mają zamiaru użycia gwałtu i samowoli w stosunku do narodu czeskiego i są go-

towi zapomnieć o wszystkich krzywdach.

Wbrew jednak temu zapewnieniu Henlein w dalszym ciągu swej mowy wypowiedział pod adresem Czechów ostre ostrzeżenia i pogroźki, stwierdzając, że tam, gdzie chodzić będzie o utrzymanie status quo, tam Niemcy nie cofną się przed niczym.

Teza pałackiego, ciągnął dalej Henlein, jakoby naród czeski mógł istnieć, żyjąc z Niemcami w niezgodzie — jest fałszywa. Istnieją tylko dwie możliwości:

albo Czesi zrozumią język historii, albo zginą.

Zwracając się następnie do Niemców, Henlein mówił: czas próby i dobrej woli nie będzie trwał długo. Wierność i dyscyplina są obecnie najwyższym przykazaniem Niemców.

Wrażenie mowy lorda Halifaxa we Francji.

Paryż. 1. 7. (PAT). Agencja Havasa w następujący sposób formuluje wrażenia, jakie w francuskich kołach politycznych wywołało wczorajsze przemówienie lorda Halifaxa:

Jasność myśli i żywość formy wczorajszego przemówienia brytyjskiego ministra spraw zagranicznych, wywarły w Paryżu jak najsilniejszy odcisk.

Francuskie koła dyplomatyczne uznały przemówienie to za jedno z najważniejszych deklaracji, złożonych kiedykolwiek przez odpowiedzialnych kierowników polityki brytyjskiej,

polityki, której wytyczne rzadko kiedy były sformułowane z taką jasnością i zdecydowaniem. Sfery rządowe Francji, zarówno jeśli chodzi o czynnik kierujący polityką zagraniczną, jak i we wnętrzną,

z pełną solidarnością przyłączają się do stanowiska zajętego przez brytyjskiego ministra

i z żywym zadowoleniem podnoszą pełną wspólność poglądów Londynu i Paryża. W sytuacji, jaka wytworzyła się po wczorajszej mowie lorda Halifaxa, pozycje, zajmowane przez poszczególne mocarstwa zostały sprecyzowane bez najmniejszych niejasności. W tych warunkach należy żywić nadzieję, że

w chwili, gdy położenie międzynarodowe na wschodzie Europy zdaje się wchodzić w okres nowego napięcia, ostrzeżenie rzucone przez kierownika Foreign Office, będzie wyraźnie słyszane w Berlinie.

Warszawa. 1. 7. (Tel. wł.). Przemówienie lorda Halifaxa zostało przyjęte nie tylko w prasie, ale w najszerszych kołach opinii publicznej Francji z wielkim zadowoleniem i uznaniem.

Dzienniki od skrajnej prawicy do skrajnej lewicy stwierdzają, że oświadczenie lorda Halifaxa jest również do-kladnym wyrazem całej opinii publicz-

NIEBYWAŁY WYSTĘP MINISTRA PROPAGANDY RZESZY.

Berlin. 1. 7. (PAT). Minister propagandy Rzeszy dr Goebbels zabrał ponownie głos na łamach „Voelkischer Beobachter”. W dłuższym artykule wstępnie polemizuje on ponownie z angielską „polityką okrążania” i nie szczędi przy tym Londynowi niewybrednych zwrotów, które nie osiagają zamierzonego celu, kompromitują jedynie autora. Myślą przewodnią artykułu jest ośmieszenie Anglików i „idiotycznej” — jak pisze dosłownie Goebbels — polityki W. Brytanii, oraz wykazanie „besilności i bezwładności Anglii, której, jak dowodzi minister nikt już się nie boi”.

„Anglicy poszukują drogi porozumienia z narodem niemieckim, pisze dr Goebbels. Istnieje tylko jedna droga. Prowadzi ona przez kanclerza. Wszystkie inne drogi są niedostępne. Groźby angielskie już nam nie imponują. Pozostaniemy zimni i obojętni. Poczłz ma my obawiać się Anglii? Niech Anglia zawróci z polityki dotychczasowej. Żądamy od Anglii, aby naprawiła wyrządzone nam krzywdy. Czas jest na usług Niemiec i pracuje dla Rzeszy.

PROWOKACJA — OKREŚLA MOWĘ HALIFAXA PRASA WŁOSKA.

Rzym. 1. 7. (PAT). Wczorajsza mowa min. Halifaxa została przyjęta przez opinię włoską krytycznie.

„Popolo di Roma” nazywa przemówienie prowokacyjnym i doszukuje się w nim wpływu niedawnej mowy Daladier.

Nowym momentem w mowie Halifaxa pisze dziennik, jest ofensywny charakter przemówienia. Fakt ten zasługuje na specjalne podkreślenie, ponieważ dotychczasowe przemówienia ministrów angielskich trzymały się linii defensywnej.

Ten ofensywny charakter przejawia się, zdaniem pisma, w słowach poświęconych wewnętrznym stosunkom niemieckim.

Oznacza to przejście do ofensywy na odcinku ideologicznym.

CO POWINIEN WIEDZIEĆ RADIOABONENT, ZABIERAJĄC ODBIORNIK NA URLOP.

Dyrekcja Polskiego Radia otrzymuje w ostatnich czasach dużą ilość listów od radioabonentów z zapytaniami, czy można w czasie ferii letnich odbiornik radiowy zarejestrowany w innym miejscu przenieść na letnisko lub do miejscowości kuracyjnej, zabrać na wycieczki turystyczne i jak należy postąpić, by nie narazić się na przykrości.

Polskie Radio wyjaśnia, że zarejestrowane odbiorniki mogą być zainstalowane w czasie ferii letnich na okres nie dłuższy, niż trzy miesiące na letniskach, uzdrowiskach itp. bez dodatkowej rejestracji i dopłaty. Najprostszym rozwiązaniem tej sprawy byłoby uregulowanie z góry opłat abonamentowych za okres ferii bądź urlopu lub wskazanie Urzędowi Pocztoowemu, na terenie którego abonent zamieszkuje stale, dokąd należy przesyłać mu za czas nieobecności rachunki.

Kartę rejestracyjną oraz pokwitowania uiszczonych opłat należy przechowywać w miejscu zainstalowania odbiornika.

nej Francji, ja ki Anglii. Dziennik „Le Jour” pisze, że

po mowie premiera Daladiera i lorda Halifaxa, oraz po deklaracji Prezydenta Rzplitej Polskiej przywódcy Trzeciej Rzeszy wiedzą, że jakiegokolwiek ataki bezpośrednie czy też zamaskowane przeciw Polsce czy Gdańskowi nie będą zwykłą sprawą lokalną.

W „Excelsior” redaktor naczelny p. Marceli Pays nazywa mowę lorda Halifaxa ostatnim ostrzeżeniem. Berlin został uprzedzony obecnie, pisze p. Pays, że wszelkie nowe próby aneksji, niezależnie od tego, jakie metody byłyby do tego użyte, i na jakipretekst będzie się powoływało, musiałyby nieuchronnie prowadzić do wojny. Francja i Anglia — pisze p. Pays — doszły zresztą do przekonania, że

sprawy Europy zarówno na Wschodzie, jak i na Zachodzie, dotyczą również bezpośrednio ich własnego bezpieczeństwa.

